ПРОЕКТ
ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №___
г. _______

                                 «___» _________ год
Индивидуальный предприниматель Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Попов Виктор Анатольевич (ОГРНИП 312723226500230, ИНН 721100400503), далее по тексту договора «Продавец», в лице конкурсного управляющего Захаровой  Дарьи  Александровны, действующей на основании Решения Арбитражного суда Тюменской области от 30.10.2018 г. по делу №А70-5851/2018, с одной стороны, и ___________________________________________________ (ИНН 0000000000, ОГРН 0000000000000), именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице _________, действующего на основании ________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» на основании протокола о  результатах торгов №___ от ________201_ года по продаже единого крестьянского (фермерского) хозяйства ИП Главы К(Ф)Х Попова Виктора Анатольевича заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить на условиях настоящего договора следующие имущество:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
1.2. Имущество продается на основании Федерального Закона «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ от 26 октября 2002 года.

1.3. На момент продажи имущество имеет следующие обременения:____________________________.
2. Права и обязанности Сторон.
2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Подготовить Имущество к передаче, включая составление передаточного акта, указанного в п. 4.1. настоящего договора.

2.1.2. Передать Покупателю Имущество по акту в срок, установленный п. 4.2. настоящего договора.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Оплатить цену, указанную в п. 3.1. настоящего договора, в порядке, предусмотренном настоящим договором.

2.2.2. Перед подписанием передаточного акта осмотреть Имущество и проверить его состояние. Покупатель уведомлен о том, что имущество продается в рамках проведения процедуры конкурсного производства должника ИП Главы К(Ф)Х Попова Виктора Анатольевича.
3. Стоимость Имущества и порядок его оплаты.
3.1. Общая стоимость Имущества составляет ____________ (________________________) рублей ___ копеек.

3.2. Покупатель перечисляет Продавцу сумму, указанную в пункте 2.1. за вычетом суммы задатка в размере ___________ (___________________) рублей в течении 30 (тридцати) дней с даты подписания настоящего договора на расчетный счет Продавца по следующим реквизитам: получатель - ИП Глава К(Ф)Х Попов Виктор Анатольевич (ИНН 721100400503), номер счета 40802810267210041082 в Западно-Сибирское отделение №8647 ПАО Сбербанк, г.Тюмень, БИК 047102651, к/с 30101810800000000651.
3.3. Факт оплаты Имущества удостоверяется выпиской с указанного в п. 3.2 настоящего Договора счета, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Имущества.

4. Передача Имущества, переход права собственности.
4.1. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту или иному документу о передаче.

4.2. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 7 (семи) рабочих дней со дня его полной оплаты, согласно раздела 3 настоящего договора.

4.3. Принятое Покупателем Имущество обмену и возврату не подлежит.
4.4. Переход права собственности от Продавца к Покупателю происходит со дня подписания Акта приема-передачи имущества обеими Сторонами.

4.5. Риск случайной гибели и (или) случайного повреждения Имущества переходит на Покупателя с момента подписания Акта приема-передачи.

5. Ответственность сторон.
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 3.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.

Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

5.3. В случае, если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то настоящий Договор считается расторгнутым с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Имущества, при этом Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере внесенного задатка. В предусмотренном настоящим пунктом случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты Имущества денежные средства за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты Покупателем штрафа за неисполнение обязанности по принятию Имущества.

6. Заключительные положения.
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими из сторон и прекращает свое действие при:

- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

- расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными представителями Сторон.

6.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

6.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров.

При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде по месту нахождения продавца.
6.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. Адреса и реквизиты сторон.
	Продавец:
	Покупатель:

	ИП Глава К(Ф)Х Попов Виктор Анатольевич
в лице конкурсного управляющего Захаровой  Дарьи  Александровны
ИНН 721100400503 ОГРНИП 312723226500230
р/с 40802810267210041082 в Западно-Сибирское отделение №8647 ПАО Сбербанк, г.Тюмень,
БИК 047102651,
к/с 30101810800000000651
Тел./Факс +________e-mail: _______________
	Наименование____________________

ИНН ________________,

КПП ________________

Юридический Адрес:

индекс 000000, Российская Федерация,

город ___________улица ___________дом

Почтовый адрес:

индекс 000000, Российская Федерация,

город ______, улица ______, дом_____ офис__

р/с ______________,

в ____________________

к/с __________________, БИК _________

Тел./Факс +________e-mail: _______________

	Конкурсный управляющий

_____________________/Захарова Д.А./
м.п.
	Директор

_______________________/________________/
м.п.

ВНИМАНИЕ:

Данный проект является предварительной редакцией документа.

Окончательная редакция документа может быть составлена исключительно по итогам торгов в полном соответствии с действующим законодательством РФ.

PAGE
2